АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ
Сургутского района
Ханты - Мансийского автономного округа–Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«18» октября 2019 года 	           	                                                               №381
с.п. Солнечный

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Солнечный от 07.12.2017 № 426 «Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда»

В целях приведения муниципального правового акта администрации сельского поселения Солнечный в соответствие с Федеральный закон от 18 июля 2019 г. № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пункта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации сельского поселения Солнечный от 07.12.2017 №426 «Об утверждении порядка замены жилых помещений инвалидам, семьям, имеющим детей-инвалидов, являющимся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилищного фонда» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.4. исключить.
1.2. Пункт 5.1. изложить в следующей редакции:
«5.1. Запрашивает:
- справку с места жительства инвалида, содержащую сведения о зарегистрированных в жилом помещении гражданах,
- справку, подтверждающую факт установления инвалидности, выдаваемую федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.»
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Солнечный.
3. Настоящее постановление вступает в силу 01 июля 2020г.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы поселения.

Глава сельского поселения Солнечный                                                                    И.В. Наумов